
 
                                

   Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

24 апреля 2019 г.                                                                                                № 36 

 

 

Об увековечивании памяти Алфёрова Жореса Ивановича  

путем наименования новой улицы города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Думы города Ессентуки от 25 сентября 2018 г.               

№ 71 «Об утверждении Положения «Об увековечивании памяти о 

важнейших событиях и выдающихся личностях в истории города Ессентуки 

и истории Отечества на территории муниципального образования городского 

округа города-курорта Ессентуки», Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Увековечить память о выдающейся личности в истории Отечества 

Алфёрове Жоресе Ивановиче и присвоить наименование новой улице 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 

«Улица имени Алфёрова Жореса Ивановича» (сокращенное наименование: 

«ул. Ж. Алфёрова»). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по социальным вопросам и 

молодежной политике. 



2 

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков 

 

 

 
 

 


